ver-

verè dixit (8) Sapiens : qui adulter est , propter cordis inopi- (8) Prov.  
am perdet animam suam , prout hic factum cernimus ; turpi- 6.  
tudinem & ignominiam congregabit sibi , & opprobrium illius non  
delebitur . Dicti hujus rationem mox innuit Script . Zelus &  
furor viri non parcer in die vindictæ . Apud Judæos olim  
viro non licuit uxorem in adulterio deprehensam occidere ;  
accusari primùm debuit , inde si rea fuit , ad imbrem saxeum da-  
mata fuit . Per Imperium Romano - Germanicum vi Juris  
Cæsariani maritus adulterum vel adulteram in flagranti depre- D.  
hensos impunè necat ; id justo illius dolori coanivetur & in- Peccami-  
nolus est  
acveri no  
minis ho  
micidium ,  
cum adul-  
teria in fla-  
grantia de-  
prehensa  
occiditur ,  
impunè perimat & interficiat , leg . marito ff . ad legem Julianam eti in foro  
de adulteriis . & leg . Gracchus C . eodem . Hoc in profano fo- externo  
ro pater similiter filiam suam sub potestate collocatam & do- reus non  
mi suæ patris , inquam , adulterio vacantem etiam impunè plestatur .  
una cum mœcho trucidat . l . nec in ea . & l . quod ait lex ff . ad  
legem Julianam de adulter . quibus legibus respectu mariti nihil  
vult (9) derogatum Jus Bavanicum . Sunt porrò non pauci (9) Jus  
juristæ , ut legere est apud Sanchez , (10) qui credunt , per reci- Boicum I .  
tatas leges fieri potestatem marito & patri necandi uxorem & s . p . 6 . t . 9 .  
filiam , ita quidem , ut illis sint publica autoritate constituti a . 9 .  
carnifices uxoris & filiæ ; huic tamen laxissimo ac pernicioſiſ . (10) San-  
fimo sensu omnes Theologorum Scholæ reclamant post S . (11) de matrim .  
Thomam . Ratio hujus evidens est , quia nec bono prodest disp . 8 .  
communi , & contrà æternæ salutis adulterantium enormiter n . 37 .  
obest , si hæc positiva potestas læſis partibus adstruatur . Dis- (11) S .  
simulant , non verò ullis modis tamē necem leges approbant Thom . in  
citare ; hinc qui hujus dissimulationis beneficio utitur seu re- 4 . diff . 3 . 4 .  
stius abutitur , mortaliter peccat , quia formale homicidium  
committit . Si quis tamen pertinaciter potestatem illam urge-  
ret tot jure consultis receptam , nōſſe debet , jus civile hic lo-  
ſi jam actu correctum esse per Sacras Ecclesiæ leges . Inter-

Dd

senten-

Sententias per Alexandrum VII. Summum Pontificem his annis prohibitas etiam hæc est: *non peccat maritus occidens propria autoritate uxorem in adulterio deprehensam*. Monet, hæc, ne quis existimet licere, quod summo in gradu peccaminosum est. Peccavit adeò mortaliter maritus iste imperando & cogendo, ut per complices adulteri suffocaretur; hoc tamen præter alia justo illius dolori datum est, ut idè à politico magistratu non plecteretur. Hic loci graviter ardens & foras ebiliens, ex flagitio conceptus rancor, non una cede se passus ei reprimi aut mitigari. Haec tenus audita unam tantum constituant scenam ex ultimo præsentis tragœdiæ actu; huic similes scenæ plures aliæ sequentur. Suspensò per mulieres adulteri, præcepit adhuc irà spumans herus, ut totum lectum & circumfusæ vestes, quoquæ modo per adulterium infelix crepantibus flammis exurerentur; quidquid supellestis & domestici apparatus in illo conclavi, ubi peccatum est, prostatbat alium in locum transferri jussit, ut nihil intra cubiculum illud ultra ex imperio heri residuum esset, præter modicum stramen, cui canis domesticus incubaret. Inde omnes conclavis illius fenestras, ac tandem illam quoque januam, relicto tamen pendulo anathemate, firmis undique lapidibus coementi illitis obstrui jussit, ut ne quidem modica scintilla in cubiculum penetraret; hoc undique obserato carcere conclusit uxorem suam & uxoris adulteriæ famulatricem internuntiam ac literarum propriarum bajulam (vulgò Ruplerin) ancillam, ut inter perennes umbras & horridos foetores coram amasio suo ex trabe pendulo reliquos vitæ dies miseriè absumerent; unum exile ac modicum foramen operculo clausum restabat, quod toties redactum erat & apertum, quoties alternis diebus aqua & mido pane pascerentur. Quamdiu hoc in carcere durarint viua martyres, non meminit Author! id certum, utramque hic loci euris & umbris, fame ac inedia, foetoribus & ærumnis exhaustam contabuisse. Si hanc horribilem poenam ut sceleris commissi vindictam justo à Judice Deo decretam poenitentes exaltrant, totis ex præcordiis contritæ, dubium non est, quin suam in ævum salutem firmarint; at neque de hac poenitentia ullam facit mentionem Author, contentus ostendisse, per flygiam ibidinem